
**************************************************************************************** 
****************************************************************************************

　　徳山高専　テクノ・アカデミア　メールニュース
　本メールは、徳山高専テクノ・アカデミア会員様に向けて発信しています。

**************************************************　Vol.３５　令和７年９月２日発行
****************************************************************************************
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
目次／Index
１．キャリア・デー出展ご協力のお礼について【開催日：令和７年１１月１９日(水)】
２．技術セミナーのご案内【開催日：令和７年９月５日(金)】
３．入会企業のご紹介
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
１．キャリア・デー出展ご協力のお礼について【開催日：令和７年１１月１９日(水)】
　　向秋の候、会員の皆様には、ますますご繁栄のことと拝察いたします。今年度のキャリア・
　デーを１１月１９日(水)の午前・午後２部制にて実施いたします。テクノ・アカデミア会員
　企業ならびに特別会員向けに先行募集を実施し、その後キャンセル待ちでご意向を伺って
　おりましたところ、この度出展企業が確定し、順次ご案内を差し上げているところです。
　　ご応募いただきました会員企業様には、今回もれなくご出展いただける運びとなりました
　ので、ご報告いたしますとともに、ご応募に対してたいへん感謝申し上げる次第です。今後、
　手続きや準備がございますので、引き続きご協力いただきますよう、よろしくお願いいたし
　ます。
　　なお、特別会員、協賛会員の団体の中には、一般企業枠ならびに山口県経営者協会様の推
　薦枠で、ご応募いただきました団体様がおられます。こちらは、テクノ・アカデミア会員企
　業枠とは別の選考となります。次回は、会員企業様の先行募集時にお申込みいただきますよう、
　お願い申し上げる次第です。

２．技術セミナーのご案内【開催日：令和７年９月５日(金)】
　　９月５日(金)１５時より、徳山高専テクノ・リフレッシュ教育センター２階　多目的研修室
　で、横河デジタル株式会社の浴辰也氏をお招きして、技術セミナー「"現場知×デジタル"が創る、
　製造業の未来」を開催いたします。

　奮ってご参加ください。
　申込締切後も参加を受け付けておりますので、ご希望の方は事務局までお問合せください。

 〜セミナー概要〜
  横河デジタル株式会社は「製造業⽣まれのコンサルティングファーム」として２０２２年に
 設⽴され、センサから経営まで、製造業の競争⼒強化を⽀援しています。

 本講演では、講師が前職での産業⽤センサメーカーで培った現場の知⾒と、AIなどのデジタル
 技術を融合したDXの事例に加え、グローバルにおける製造業DXの最新動向についてもご紹介し
 ます。

 詳細はこちら：徳⼭⾼専テクノ・アカデミア



３．⼊会企業のご紹介
　　今年度６月の総会後に入会手続きがあり、８月の臨時役員会でご承認いただいた３社をご紹介
　いたします。（順不同）

・株式会社出光プランテック徳山　様（山口県周南市）
周南地域の石油化学コンビナートの中核企業である出光興産のグループ企業です。徳山高専

　卒業生も多数所属しており、活躍しておられます。徳山高専テクノ・アカデミア会員として、
　さらに徳山高専との関係を強固なものにしていただけるよう期待しております。

・山九株式会社　様（東京都中央区）
日本を代表する物流企業です。徳山高専卒業生も多数所属しており、周南地域の事業所を中心

　に活躍しておられます。徳山高専テクノ・アカデミア会員として、さらに徳山高専との関係を強
　固なものにしていただけるよう期待しております。

・株式会社宝計機製作所　様（山口県柳井市）
山口県柳井市で創業されました計量機のメーカーです。この度、徳山高専テクノ・アカデミア

　会員に参加していただくことになりました。多様な産業分野の会員企業様との交流、徳山高専
　との技術的な協力など、さまざまな交流に期待しております。

　以上、３社の皆様を歓迎いたします。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
*********************************************
徳山高専テクノ・アカデミア事務局
〒745-8585 周南市学園台
独立行政法人国立高等専門学校機構
徳山工業高等専門学校　総務課
URL:　http://technotokuyama.jp/academia
E-mail: academia@tokuyama.ac.jp
*********************************************


